200-204, odnoszące się do małżeństw katolików z osobami wyznania prawosławnego, są wprost sprzeczne z zasadami Kościoła katolickiego i jego prawami<sup>14</sup>. Z kolei Holewiński uznaje te przepisy za przejaw tendencji rusefikacyjnych<sup>15</sup>. Dopiero po tych zmianach projekt uzyskał aprobatę władcy – 16/28 marca 1836 r. ukazał się dekret cesarski wprowadzający Prawo o małżeństwie. Jego ogłoszenie nastąpiło w dniu 24 czerwca 1836 r. (Dz. Praw Tom XVIII, s. 57-297).

Nowe prawo składało się z XI rozdziałów, które poprzedzała preambuła, zawierająca ogólne wyjaśnienia ustawodawcy co do kształtu przyjętych rozwiązań ustawowych.

Józefa Brzezińskiego, „Czasopismo Prawne i Ekonomiczne” (V) 1904, s. 229 i nast.

<sup>15</sup> S. Holewiński, *W setną rocznicę...*, s. 12 i nast.

<sup>16</sup> Art. 248 PM stanowił: „Z dniem ogłoszenia niniejszego prawa, przestają obowiązywać tytuły V i VI prawa cywilnego Królestwa Polskiego, z dnia 1/13 czerwca 1825 roku, z wyłączeniem art. 182 i następnych, aż do art. 245 włącznie, tudzież art. 260 i następnych, aż do art. 270 włącznie. Artykuły pomienione, iako ściągające się do przedmiotów prawem niniejszem nieurządzonych, a mianowicie do stosunków majątkowych między małżonkami, utrzymują się nadal w swej mocy”.